• opera virtutum, et bominis sani,
quod simpliciter opus bonum nomi-
nabant, et distinguebant ab iis qua?
solum sunt initia, et quid pra?vium
ad bene operandum. Quid autem no­
mine gratia? pra?venienlis intcllige-
rent statim dicemus.

Inferebant secundo, illud primum
desiderium, et initia bona? volunta­
tis non esse computanda inter ope­
ra bona, ad qua? indiget homo cu-
ratione, et gratia, quia quantum ad
ilia non fait inlirmata natura. Nee
ex hoc tollitur, quod gratia ad bene
operandum gratis detur, quia solum
datur petenti; petitio autem alicu-
jus beneficii non tollit. quin gratis
detur, ut etiam in bumanis constat,
nec importat meritum de condigno.
sed ad summum de congruo.

Inferebant tertio ratione hujus de-
siderii, seu petitionis antecedentis
dici quod Deus expectat voluntales
nostras, ut purgari velimus, hoc est,
ut desideremus purgari, quam pro-
positionem damnat Concilium Arau-
sicanum n. Et dicebant praerequiri
hanc'voluntatem, seu inilium bona?
voluntatis desiderantis, et petentis,
ut Deus daret gratiam ad bene ope­
randum, quia existimabant Deum
reluctantly et nolenti non dare dona
sua, sed qua?renti, et pulsanli, ut
dicebat Faustus loco supra citato,
cap. xvn, et alii tempore S. Pros­
per!, ut in verbis supra citatis vidi­
mus, unde dicebant gratiam Dei non
fovere, nisi hominem jam appeten-
tem bona, et priorem esse obedien-
tiam nostrum, quam Dei gratiam ;
turn ne videretur Deus esse inj us-
tus, si nolentibus daret gratiam, et
tamen non omnibus nolentibus, sed
quosdam relinqueret; turn ne vide­
retur voluntas esse omnindextincta
perpeccatum, si nec etiam sanita- 

tem suam posset dcsidcrarc, et pc-
tcre.

VI. Quarto, circa gratiam qua?
pra?veuit nos, qurnnam gratia es-
set, et in quo consisleret, videntur
fuisse divisi : nam cum urgerentur
a catholicis super ilia propositione,
quod gratia praevenit omnia merita,
et non ex merito datur, alioquin
gratia non esset gratia, vel videtur
circa explicationem hujus gratia?
fuisse divisos. Nam quidam admit-
tebant simpliciter illam proposilio-
nem quod gratia pra?venit omnia
merita. sed nomine gratia? non in-
telligebant id quod catholica Eccle-
sia contra Pelagium, scilicet ali­
quant! Spiritus, et virtulis subminis-
trationem nobis superadditam, sed
id quod Pelagius nomine gratia? in-
tellexit, scilicet naturam cum libero
arbilrio gratis acceptam a Deo. aut
etiam legem, vol doctrinam, gra­
tiam vero quam Ecclesia catholica
ponit, solum ad bona opera pr<e ve­
nire nos dicebant, non ad ipsa ini­
tia bona? voluntatis, ut ad deside-
randum, et petendum. Unde Pros­
per in epistola citata dicit quod:
« Quidam eorum in tantum a Pela-
gianis semitis non declinant,utgra­
tiam qua? omnia prsevenit merita ve-
lint esse conditionem liberi arbi-
trii. » Ponebat ergo gratiam non in
alio quam Pelagiani, scilicet in ipso
libero arbilrio gratis a Deo recepto
in sui creatione : et sic dicebant
quod Deus gratis vocatos dignos fu­
tures sua electione pra?videbat; ubi
ly gratis poterat applicari ad quod-
cumque benellcium g’ratis acceptum
a Deo, ubi etiam continetur creatio
natura?, prmdicatio externa, lex, et
alia similia, qua? Pelagius non nega-
bat. Hunc ergo modum gratia?, seu
generalitatem gratuiti beneficii ad
mittebant isti ad ipsam vocationem,
et initia bona? voluntatis. Et Faus­
tus libro primo de libero arbilrio,
cap. xii, tom. iv, bibliothecas, pra?-
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venientem gratiam solum red noil ad
illuminationem, et propositionem
boni,et praomiorum pollicitationem,
quod totum ponebat Pelagius. Ad
ipsa vero opera bona qua? post ista
initia sequuntur, et pertinent ad
opera hominis • sani, propriam et
veram gratiam non negabant, ut
Augustinus refer! libro de preedes-
tinatione sanctorum, cap. I, quia
in hoc eos discriminat a Pelagia-
nis.